
Jak nakládat s odpadem Události JSDHO

1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Opatření k zajištění fungování 

úřadu pro veřejnost v souvislosti 
s pandemií Covid-19… str. 2-3

•   Domácí kompostéry jsou ještě 
k dispozici… str. 5 

•  Veřejná výzva… str. 6
•  Tisková zpráva… str. 8
•   Koronavirus a rušení zájezdů … 

str. 10

str. 4 str. 5 str. 9

Sportovní rubrika

Duben
Číslo 4
Ročník XXIX
Vyšlo 17. 4. 2020
Zdarma

SOVAJílovská

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Květnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 22. května 2020.
Uzávěrka všech příspěvků je ve čtvrtek

7. května 2020 v 18 hodin.

Vážení spoluobčané,
úvodem mi dovolte poděkovat vám 
všem, kteří i v současné složité době re-
spektujete a  dodržujete velké množství 
nařízení, opatření a dalších omezení tý-
kajících se jak pracovního, tak osobní-
ho života. Praxe dosud ukázala, že vás 
- slušných, odpovědných a ukázněných, 
je většina. Osobně jsem za to rád a vel-
mi si toho vážím. Zároveň vás prosím, 
abyste v tomto přístupu vytrvali, i když si 
uvědomuji, že je to pro všechny čím dál 
složitější.

O  aktuálních plošných krizových opat-
řeních a  dalších tématech týkajících se 

šíření nemoci COVID-19 se pravidelně 
dozvídáte ze všech médií. V dnešním vy-
dání Jílovské sovy se dočtete o konkrét-
ních postupech a opatřeních, která jsou 
nastavena pro fungování města Jílové 
a  Městského úřadu Jílové. V  současné 
hektické době bohužel nelze zaručit, že 
všechny níže uvedené informace budou 
v době distribuce periodika stoprocent-
ně aktuální. Proto vždy doporučujeme 
ověřit jejich platnost na webových strán-
kách města. Základním a nejdůležitějším 
opatřením, které aktuální bylo, je i bude, 
je OMEZENÍ OSOBNÍHO KONTAKTU 
a  volba alternativních cest komunikace 
(telefon, email, datové schránky). Tato 
volba sice sníží komfort komunikace, 

současně však sníží na  minimum riziko 
nákazy. Chráníme tím nejen sebe, ale 
především vás.

Úřední hodiny, a  tedy možnost osob-
ního jednání s  volenými zástupci a  za-
městnanci města a MěÚ, jsou v souladu 
s  platným vládním usnesením omeze-
né na  minimum (konkrétně viz článek 
na str. 2 – 3). I přesto prosím vždy velmi 
pečlivě zvažte, zda je vaše osobní ná-
vštěva opravdu nutná a bezpečná. Situ-
ace je vážná. Nepodléhejme panice, ale 
v  žádném případě nepodceňujme pre-
ventivní opatření. Chovejme se i nadále 
zodpovědně. A  to zejména s  ohledem 
na naše seniory, kteří jsou nejrizikovější 
skupinou.

Na  závěr opět poděkuji. S  respektem 
a úctou zejména těm, kteří vykonávají ri-
ziková povolání, tedy činnosti, které ne-
lze s ohledem na fungování společnosti 
přerušit nebo omezit. V neposlední řadě 
též dobrovolníkům, kteří nezištně nabí-
zejí svou pomoc.

Vydržme to, jsme „na  jedné lodi“. Vě-
řím, že se stále máme na co těšit, třeba 
na krásné léto a opět normální život. A to 
za to přeci stojí.
 

 Miroslav Kalvas, starosta města

Foto: archiv MU



2 WWW.MUJILOVE.CZ

OP
AT

ŘE
NÍ

S účinností od 20. 4. 2020 budou všechna pracoviště Městského úřa-
du Jílové v souvislosti s nouzovým stavem, dodržovat níže uvedená 
pravidla provozu, nařízená mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví ČR ze dne 9. 4. 2020, spočívající zejména v:
- omezení osobního kontaktu zaměstnanců s  adresáty veřejné 
správy a dalšími externími osobami na nezbytně nutnou úroveň. 
Omezení kontaktů se provede zejména takto: 
a) upřednostňováním písemného, elektronického či telefonické-
ho kontaktu před osobním kontaktem ve všech případech, kdy 
je to možné, avšak při současném umožnění osobního kontaktu 
klientům v úředních hodinách platících před vyhlášením nouzového 
stavu, 
b) při osobním kontaktu: 
  - přijetím opatření zabraňujících přímému kontaktu bez bariéry 
do 2 metrů, je-li to možné, 
 - vytvořením podmínek pro dodržování odstupu mezi osobami ale-
spoň 2 metry, je-li to možné, zabránit shlukování osob na chodbách 
nebo v čekací zóně
- rozmístěním stojanů pro dezinfekci rukou do klientských prostor,
- použitím ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), 
- prováděním zvýšených hygienických opatření v místě provozu, 
c) příjmem dokumentů od  klientů/veřejnosti přednostně pro-
střednictvím elektronické komunikace, je-li to možné, a vhodným 
informováním klientů/veřejnosti o této skutečnosti.
Vzhledem k výše uvedenému žádáme opětovně všechny obča-
ny, aby osobní jednání na pracovištích města a MěÚ omezili pou-
ze na vyřizování NEODKLADNÝCH úředních záležitostí. 
Nezbytnou osobní návštěvu prosím předem konzultujte s  pří-
slušným zaměstnancem města. 
Pro vyřizování běžných agend, dotazů a požadavků využívejte pro-
sím písemné, elektronické či telefonické kontakty uvedené níže. Te-
lefonicky je možné příslušného zaměstnance kontaktovat v časech:
pondělí a středa  8.00 – 17.00 hod.
úterý, čtvrtek a pátek  8.00 – 13.00 hod.
Adresa pro zasílání pošty: město Jílové (Městský úřad Jílové), Mí-
rové nám. 280, 407 01 Jílové.

OVVSČ informuje:
Platnost dokladů
Po dobu trvání nouzového stavu zůstávají v platnosti doklady (ob-
čanské, řidičské průkazy), jimž skončila platnost během nouzové-
ho stavu (tj. po 1. březnu). 
Svatby
Sňatečné obřady po dobu trvání zákazu volného pohybu nelze ko-
nat, neboť uzavření manželství nelze považovat za neodkladnou 
úřední záležitost.
Městská knihovna, kultura
V souvislosti s vydaným mimořádným opatřením je do odvolání uza-
vřena Městská knihovna Jílové.
Do 31. 5. 2020 jsou také zrušeny všechny kulturní akce.

OSMŽP informuje:
Nájmy pozemků města
Ke dni 31. 12. 2020 končí většina smluv o nájmu městských pozemků. 
Podle smluvních podmínek je nutno požádat o prodloužení smlou-
vy o nájmu do 30. 6. 2020. Žádosti o prodloužení nájemního vztahu 
podávejte na  formuláři, který je dostupný na  webových stránkách 
města http://mujilove.cz/formulare-pravni-predpisy/formulare/ a za-
sílejte poštou na adresu městského úřadu nebo prostřednictvím da-
tových schránek. 

Opatření k zajištění fungování úřadu pro 
veřejnost v souvislosti s pandemií Covid-19

TELEFONNÍ SEZNAM:
starosta 412 557 722 602 109 928 starosta@mujilove.cz

místostarostka 412 557 723 770 190 827 mst@mujilove.cz

tajemnice 412 557 724 775 878 087 taj@mujilove.cz

Odbor vnitřních věcí a správních činností

vedoucí 412 557 749 778 449 003 ovvsc@mujilove.cz

matrika, OP, evid. obyv. 412 557 714 771 125 943
775 878 081

evo@mujilove.cz

sekretariát 412 557 721 778 402 367 sek@mujilove.cz

podatelna 412 557 711 775 878 083 podatelna@mujilove.cz

referent - kultura 412 557 738 732 832 470 kultura@mujilove.cz

referent - knihovna 412 557 741 775 878 084 mk1@mujilove.cz

Odbor správy majetku a životního prostředí

vedoucí 412 557 735 725 062 580 osmzp@mujilove.cz

referent - odpady 412 557 727 606 937 640 odp@mujilove.cz

referent - silniční hosp. 412 557 715 777 481 706 sil@mujilove.cz

referent - pozemky 412 557 726 775 878 088 poz@mujilove.cz

referent - ovzduší, byty 412 557 728 775 878 089 byty@mujilove.cz

Odbor ekonomický a investiční

vedoucí 412 557 731 778 494 485 fin1@mujilove.cz

účetní 412 557 732 770 179 559 fin2@mujilove.cz

mzdová účetní 412 557 733 770 199 857 mzd@mujilove.cz

poplatky 412 557 734 775 878 074 fin@mujilove.cz

pokladna 412 557 713 775 878 082 pok@mujilove.cz

referent - investic 412 557 750 770 171 460 refi@mujilove.cz

Městská policie Jílové

vedoucí strážník 775 431 553 602 109 927 mp1@mujilove.cz

strážník 602 109 927 mp@mujilove.cz

Pečovatelská služba

vedoucí sestra 775 878 085 606 602 310 dps@mujilove.cz

sestra  775 878 085

Odbor místního hospodářství

vedoucí  724 252 661 mh1@mujilove.cz

zástupce vedoucího  725 776 491 mh@mujilove.cz

koordinátor  774 057 781 mh2@mujilove.cz

JSDHO

velitel jednotky  606 531 538 has@mujilove.cz



3JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2020

OPATŘENÍ
Obecní byty
Žádosti o  přidělení obecního bytu podávejte na  formuláři, který je 
dostupný na webových stránkách města http://mujilove.cz/formula-
re-pravni-predpisy/formulare/ a zasílejte poštou na adresu městské-
ho úřadu nebo prostřednictvím datových schránek. 

Silniční správní úřad (SSÚ)
SSÚ přijímá pouze podání zaslaná poštou na adresu městského úřa-
du nebo prostřednictvím datových schránek. 

Sběrný dvůr
Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne 6. 4. 2020, 
byly do výjimek ze zákazu volného pohybu osob na území ČR dopl-
něny i cesty nezbytně nutné za účelem odkládání odpadů. V této sou-
vislosti je od 14. 4. 2020 otevřen sběrný dvůr umístěný ve výkupně 
Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové (tel. č.: 606 727 832). 
Podmínkou návštěvy sběrného dvora je dodržení těchto základních 
pravidel: nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), 
rukavice, odstup nejméně 2 metry od ostatních osob. Děkujeme pře-
dem za váš zodpovědný přístup. 

OEI informuje:
Rádi bychom Vás s předstihem upozornili na splatnost místních po-
platků v roce 2020.

• Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů: 
Poplatníkem je fyzická osoba s  trvalým pobytem na  území města 
Jílové a také vlastník nemovitosti, kde není nikdo hlášen k trvalému 
pobytu.
Sazba poplatku činí 500 Kč na osobu nebo objekt. 
Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. 

• Místní poplatek ze psů:
Poplatníkem je držitel psa, který má v Jílovém trvalý pobyt a  jehož 
pes je starší tří měsíců. Nezapomínejte na povinnost mít svého psa 
trvale označeného, tzn. tetovaného nebo očipovaného. Číslo čipu 
nebo tetování nezapomeňte nahlásit správci poplatku. 
Sazba poplatku činí 200 Kč za jednoho psa. 
Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. 

Dále vás žádáme, abyste pro placení místních poplatků 
v  současné době využívali platbu přes bankovní účet. Platbu 
prosím provádějte na  bankovní účet č. 19-921401319/0800,  váš 
osobní variabilní symbol vám sdělí správce poplatků na  e-mailu: 
fin@mujilove.cz nebo na mobilním tel. č.: 775 878 074.

OMH informuje:
Odbor místního hospodářství funguje v  době mimořádného stavu 
jen v omezeném režimu. Neodkladné záležitosti lze řešit po telefonic-
ké nebo e-mailové domluvě.

Kontakty: Ing. Vladimír Bažant – vedoucí OMH, tel. č.: 724 252 661,
 e-mail: mh1@mujilove.cz
 Bc. Daniela Ehlová – zástupce ved. OMH, 
 tel. č.: 725 776 491, e-mail: mh@mujilove.cz – záležitosti 
 týkající se hřbitova

Úklid města, údržba veřejného osvětlení, vyvážení odpadkových 
košů a distribuce sáčků na psí exkrementy fungují beze změn.

Žádosti o  vyjádření, souhlasy atd. podávejte jen písemně prostřed-
nictvím datové schránky, e-mailu, České pošty. Osobní konzultace 
nejsou možné. Taktéž platby za poplatky a nájmy nelze platit na od-
boru v hotovosti, ale jen bezhotovostně převodem na účet města.

Hřbitov je otevřen bez omezení.

MP informuje:
Městská policie Jílové přerušila projednávání přestupků na služebně 
městské policie. Přestupky bude následně možné projednat ve lhůtě 

60 dnů od  ukončení krizového stavu. Oznámení jsou přijímány 
na tel. č.: 602 109 927 nebo na e-mailu: mp@mujilove.cz.

PS informuje:
Na  základě platných krizových opatření týkajících se zejména 
omezení volného pohybu osob, přistoupila pečovatelská služba 
k následným opatřením.

1) Pečovatelská služba v době od 16. 3. 2020 do odvolání posky-
tuje své služby v omezeném rozsahu:

- zajištění obědů,
-  zajištění nákupů pečovatelskou službou (základní potraviny, hy-

gienické prostředky atd.), bez doprovodů klientů do  nákupních 
center,

-  doprovod os. automobilem poskytovatele k zajištění lékařského 
ošetření dle pokynů jednotlivých lékařů (je nutné, aby se klient 
nejdříve telefonicky s lékařem dohodl, zda lékař trvá na osobní ná-
vštěvě klienta), 

-  zajištění léků pečovatelskou službou (vyzvednutí léků v místní lé-
kárně RCP nebo e-RCP).

Další úkony, které dosud pečovatelská služba prováděla (úklid do-
mácnosti atd.), se v této době nebudou vykonávat.

2) Vzhledem k nepříznivému vývoji situace Rada města Jílové schvá-
lila s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání bezplatné poskytování 
vybraných pečovatelských služeb seniorům a ostatním občanům 
města Jílové v nouzi, kteří nemají blízké osoby zajišťující pro ně 
tuto pomoc, bez nutnosti uzavření Smlouvy o poskytování pečo-
vatelských služeb. 

Jedná se o služby: 
- doprava obědů, 
-  zajištění nákupu základních potravin, hygienických potřeb a léků, 

bez doprovodů klientů do nákupních center,
-  doprava na neodkladná lékařská vyšetření (je nutné, aby se  klient 

nejdříve telefonicky s  lékařem dohodl, zda lékař trvá na osobní ná-
vštěvě klienta).

Pečovatelská služba je poskytována ve dnech pondělí až pátek 
od 6.30 do 15.00 hod.

Informace o možnostech výše uvedených pečovatelských služeb: 
p. Petra Barochová, vedoucí pečovatelské služby:
tel. č.: 606 602 310
e-mail: dps@mujilove.cz

Poděkování
Dovolte mi, abych jménem pečovatelské služby vám všem 
poděkovala za to, jak jste se v této nelehké době dokázali se-
mknout a táhnout za jeden provaz. 
Především chceme poděkovat všem švadlenkám, které ušily 
a ještě stále šijí roušky nejenom pro nás, ale i pro naše klienty 
a všem, kteří jste nám nabídli a stále nabízíte svou pomoc. Jste 
úžasní, děkujeme!

 Petra Barochová, vedoucí pečovatelské služby.

Česká pošta
Pobočka České pošty v  Jílovém je do  odvolání otevřena od 
8 do 11 hod. a od 13 do 16 hod. (pro seniory od 10 do 11 hod.). Záro-
veň upozorňujeme, že je zrušen příjem veškerých sázek (sportka, ...) 
a zastaven prodej losů.

TELEFONNÍ SEZNAM:
starosta 412 557 722 602 109 928 starosta@mujilove.cz

místostarostka 412 557 723 770 190 827 mst@mujilove.cz

tajemnice 412 557 724 775 878 087 taj@mujilove.cz

Odbor vnitřních věcí a správních činností

vedoucí 412 557 749 778 449 003 ovvsc@mujilove.cz

matrika, OP, evid. obyv. 412 557 714 771 125 943
775 878 081

evo@mujilove.cz

sekretariát 412 557 721 778 402 367 sek@mujilove.cz

podatelna 412 557 711 775 878 083 podatelna@mujilove.cz

referent - kultura 412 557 738 732 832 470 kultura@mujilove.cz

referent - knihovna 412 557 741 775 878 084 mk1@mujilove.cz

Odbor správy majetku a životního prostředí

vedoucí 412 557 735 725 062 580 osmzp@mujilove.cz

referent - odpady 412 557 727 606 937 640 odp@mujilove.cz

referent - silniční hosp. 412 557 715 777 481 706 sil@mujilove.cz

referent - pozemky 412 557 726 775 878 088 poz@mujilove.cz

referent - ovzduší, byty 412 557 728 775 878 089 byty@mujilove.cz

Odbor ekonomický a investiční

vedoucí 412 557 731 778 494 485 fin1@mujilove.cz

účetní 412 557 732 770 179 559 fin2@mujilove.cz

mzdová účetní 412 557 733 770 199 857 mzd@mujilove.cz

poplatky 412 557 734 775 878 074 fin@mujilove.cz

pokladna 412 557 713 775 878 082 pok@mujilove.cz

referent - investic 412 557 750 770 171 460 refi@mujilove.cz

Městská policie Jílové

vedoucí strážník 775 431 553 602 109 927 mp1@mujilove.cz

strážník 602 109 927 mp@mujilove.cz

Pečovatelská služba

vedoucí sestra 775 878 085 606 602 310 dps@mujilove.cz

sestra  775 878 085

Odbor místního hospodářství

vedoucí  724 252 661 mh1@mujilove.cz

zástupce vedoucího  725 776 491 mh@mujilove.cz

koordinátor  774 057 781 mh2@mujilove.cz

JSDHO

velitel jednotky  606 531 538 has@mujilove.cz



4 WWW.MUJILOVE.CZ

Vážení spoluobčané,
v  současné nelehké době, kdy společně bojujeme proti epidemii koronaviru (Covid-19) nesmíme zapomínat 
na odpovědné nakládání s domovními odpady. Chovejme se proto zodpovědně nejen sami k sobě a svému okolí, 
ale také ke všem lidem, kteří pro nás zajišťují nakládání s odpady. Bez jejich práce a nasazení by nakládání s odpady 
nemohlo dále bezpečně a efektivně fungovat a naše město by nezůstalo čisté a bez odpadků. 

Děkujeme vám!

Potřebujete pomoc nebo pomoc nabízíte?
POMOC NABÍZÍM …
Děkujeme tímto všem občanům, kteří se v souvislosti s krizovými 
opatřeními v rámci nouzového stavu vyhlášeného dne 12. 3. 2020 
vládou ČR z důvodů ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru SARS CoV-2, rozhodli pomáhat lidem v  tíživé životní 
situaci, zejm. seniorům. Zároveň všechny ty, kteří nabízejí pomoc 
jakoukoli formou (např. šití roušek, popř. poskytnutí materiálu 
na  jejich šití, zajištění nákupů či jiné péče pro seniory, péče o  dítě 
zaměstnaných rodičů aj.) informujeme, že je možné zaregistrovat se 
na níže uvedených tel. číslech, popř. e-mailech členů krizového řízení 
města Jílové:

Tel. č.: 775 878 087  e-mail: taj@mujilove.cz
Tel. č.: 606 937 640  e-mail: odp@mujilove.cz
Cílem této dobrovolné registrace je koordinace činností (rozsah, 
místo, čas) a vybavení dobrovolníků ochrannými prostředky. 

Abychom Vámi nabízenou pomoc mohli v  případě potřeby 
využít, musíme o Vás vědět, proto nás neváhejte kontaktovat 

POMOC POTŘEBUJI …
Vzhledem k  nepříznivému vývoji situace se šířením koronaviru 
město Jílové rozšiřuje zajištění základních služeb občanům, kteří 
se v  souvislosti s  dopady krizových opatření ocitli v  tíživé životní 
situaci. Prioritně tak činí prostřednictvím Pečovatelské služby 
Jílové, která v současné době zajišťuje základní péči i občanům, kteří 
nejsou jejími „smluvními“ klienty a nemají blízkou osobu, která by jim 
nezbytné činnosti zajistila. S ohledem na rychle se naplňující kapacitu 
Pečovatelské služby a její vytíženost „v terénu“, se v případě žádosti 
o pomoc můžete kromě vedoucí pečovatelky (p. Petra Barochová 
– tel: 606 602 310) obrátit i na níže uvedená tel. čísla a e-maily 
členů krizového řízení města Jílové: 

Tel. č.: 775 878 087  e-mail: taj@mujilove.cz
Tel. č.: 606 937 640  e-mail: odp@mujilove.cz
Abychom Vám pomohli pomoci, musíme o Vás vědět, proto nás 
neváhejte kontaktovat 

V případě že nemáte k dispozici povinný ochranný prostředek dýchacích cest (nos a ústa), můžete o jeho poskytnutí požádat 
na výše uvedených telefonních číslech. Město má k dispozici roušky ušité a dodané dobrovolníky, kteří je tímto způsobem 
poskytují svým spoluobčanům. Děkujeme!



5JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2020

Události JSDHO
březen - duben
12. 3. dobrovolní hasiči z  Jílového spolu se 
strážníky MP vyjeli do Polní ulice, kde z odsta-
veného vozu uniklo větší množství provoz-
ních kapalin. Podle oznamovatele kapalina 
tekla i do nedalekého potůčku. Hasiči uniklé 
provozní kapaliny zlikvidovali a  strážníci si 
celou událost převzali k dalšímu šetření.

24. 3. dobrovolní hasiči a strážníci MP vyjeli 
k nahlášenému požáru lesního porostu v Li-
pové ulici asi 50 metrů nad vodárnou. Po pří-
jezdu bylo zjištěno, že se rozhořela dvě větší 
ohniště, kde v  dopoledních a  odpoledních 
hodinách probíhalo předem ohlášené pálení 
větví. Událost byla dále řešena s osobou od-
povědnou za pálení.

28. 3. došlo k  dopravní nehodě osobního 
automobilu na  silnici 1/13 v  Martiněvsi. Ři-
dič osobního automobilu měl údajně usnout 
za volantem a následně vjel na chodník, kde 
narazil do  auta u  domu. Na  místo okamžitě 
vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice, 
dobrovolní hasiči z Jílového, policisté a stráž-
níci MP. Při nehodě nedošlo naštěstí k  žád-
nému zranění. Hasiči odpojili akumulátory, 
zajistili vozidla proti požáru a  řídili dopravu. 
Za nehodu může pravděpodobně mikrospá-
nek řidiče.

30. 3. Městská policie Jílové oznámila na lin-
ku hasičů větší únik provozních kapalin 
na  vozovku v  ulici K. H. Máchy. Po  příjezdu 

V  loňském roce jsme požádali Ústecký kraj 
o  dotaci na  pořízení 50 ks domácích kom-
postérů pro občany. Dotace byla schválena 
a  koncem roku 2020 byla podepsána smlou-
va o  poskytnutí neinvestiční dotace. Násled-
ně proběhlo výběrové řízení na  dodavatele 
a  v  březnu 2020 nám společnost JRK Česká 
republika dodala 50 domácích kompostérů. 

Za  kompostéry jsme zaplatili 166  375 Kč a  70 % získáme zpět díky 
schválené dotaci od Ústeckého kraje. 

Někteří občané již projevili zájem o domácí kompostér, proto byl vy-
tvořen pořadník žadatelů. Dle schváleného harmonogramu činnos-
tí projektu mají být kompostéry poskytovány občanům od  dubna 
do června 2020. S ohledem na současný nouzový stav a k opatřením 

souvisejícím s  epidemií koronaviru budeme s  jednotlivými zájemci 
uzavírat smlouvu o výpůjčce a předávat kompostéry do užívání hned, 
jakmile to situace umožní. Zájemce budeme včas informovat. 

Několik kompostérů máme ještě k  dispozici, navíc v  současném 
pořadníku jsou i  zájemci, kteří domácí kompostér mají už z  dřívější 
doby. Přednost budou mít občané, kteří doposud nemají od  města 
ve výpůjčce žádný kompostér. Pokud jste o kompostér zatím ještě 
nepožádali a  máte o  něj zájem, pošlete svou žádost s  kontakt-
ními údaji (jméno, příjmení, adresa bydliště, adresa umístění kom-
postéru, telefon nebo e-mail) prostřednictvím elektronické pošty 
na e-mail: odp@mujilove.cz nebo telefonicky kontaktujte Odbor 
správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové, p. Petru Drugo-
vou, tel. č.: 606 937 640.

OSMŽP-Dru

DOMÁCÍ KOMPOSTÉRY JSOU JEŠTĚ K DISPOZICI 

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

18. – 19. 4. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

25. – 26. 4. MDDr. Kadlecová Daniela Teplická 1850/60A, Děčín 412 531 330

1. – 3. 5. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

8. – 10. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

16. – 17. 5. MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

23. – 24. 5. MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310

ZUBNÍ POHOTOVOST
DUBEN - KVĚTEN

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

bylo zjištěno, že došlo k  úniku oleje z  ne-
známého vozidla. Olejová skvrna se táhla 
až ke kanalizaci v Lipové ulici. Hasiči skvrnu 
zlikvidovali. Událost je nyní v šetření místních 
strážníků. V těchto místech se nejedná o prv-
ní větší únik. 

1. 4. zasahovali u nehody traktoru, kterému 
se převrátil vlek v Javorské ulici, profesionál-
ní hasiči z Děčína, dobrovolní hasiči z Jílové-
ho, státní i městská policie. Podle oznámení 
došlo k  vysypání nákladu (hnoje) na  vozov-
ku. Převrácený vlek navíc přerazil sloup. Při 
karambolu naštěstí nedošlo ke zranění. Silni-
ce byla po dobu zásahu zcela uzavřena.

 text a foto: Tomáš Straka

Výlet pro seniory
Plánovaný výlet pro seniory, který se měl 
uskutečnit v květnu 2020, rušíme z dů-
vodu nařízení vlády o zákazu konání akcí 
s větším počtem lidí a z rozhodnutí Rady 
města Jílové o zrušení veškerých kultur-
ních a společenských akcí pořádaných 
městem Jílové. 

Kulturní komise SPOZ/Řeř.

Kulturní okénko
Koronavirus nám překazil velikonoční 
dílničky, čarodějnice a májové slavnosti, 
divadelní představení, pohádku, bese-
du,  koncert… Pokazil ples hasičů i  dět-
ský karneval a zavřel knihovnu. Na zám-
ku teď uklízíme, třídíme a  plánujeme 
do budoucna. A až se to všechno přeže-
ne, tak tady zase budeme pro vás… 

OVVSČ/kultura



6 WWW.MUJILOVE.CZ

VE
ŘE

JN
Á 

VÝ
ZV

A

Místo výkonu práce:  Jílové
Druh pracovního poměru: na dobu neurčitou
Předpokládaný termín nástupu: ihned, popř. dle dohody
Předpoklady pro vznik pracovního poměru dle §4 
zák. 553/1991 Sb.:
Strážníkem může být občan České republiky, který:

• je bezúhonný,
• je spolehlivý,
• je starší 18 let,
• je zdravotně způsobilý,
• dosáhl středního vzdělání s maturitní zkouškou.

Jiné požadavky pro vznik pracovního poměru
• tělesná a duševní způsobilost k výkonu práce strážníka,
• řidičský průkaz skupiny B,
• aktivní práce na počítači (MS Word, MS Excel),
•  základní znalost související legislativy, zejména: zákony 

553/1991 Sb., o  obecní policii; 128/2000 Sb., o  obcích; 
zákon 251/2016 Sb., o  některých přestupcích, zákon 
250/2016 o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zá-
kon 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích

• psychická odolnost, časová flexibilita,
• dobré komunikační schopnosti,
• samostatnost, aktivní přístup k řešení problémů.

výhodou:
•  platné osvědčení o  splnění stanovených odborných 

předpokladů podle zákona 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů,

• bydliště v Jílovém nebo znalost správního území.

Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
• jméno, příjmení a titul uchazeče, 
• datum a místo narození uchazeče, 
• státní příslušnost uchazeče, 
• místo trvalého pobytu uchazeče, 
• datum a podpis uchazeče,
• kontaktní údaje: telefon, e-mail.

K přihlášce doloží uchazeč tyto doklady:
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných znalostech a dovednostech,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
•  spolehlivost prokazuje uchazeč o  povolání strážníka za-

městnavateli čestným prohlášením, které nesmí být starší 
3 měsíců.

Platové podmínky:
-  řídí se nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových pomě-

rech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve zně-
ní pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími předpisy,

-  pracovní pozice je zařazena do  8. platové třídy (stráž-
ník „čekatel“ - 7. plat. tř.) (dle nař. vlády č. 222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejných službácha správě, ve znění 
pozdějších předpisů).

Lhůta pro podání přihlášky:  do 13. 5. 2020.

Místo a způsob podání přihlášky:
Přihlášku s požadovanými doklady doručte v uzavřené obálce 
s označením: 

„VÝZVA – STRÁŽNÍK MP“ a „NEOTVÍRAT“
-  osobně do  podatelny MěÚ Jílové, Mírové náměstí 280, 

407 01 Jílové nejpozději 13. 5. 2020 
nebo
-  poštou na adresu: Městský úřad Jílové, k rukám starosty, 

Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, a to tak, aby byla doru-
čena na Městský úřad Jílové do 13. 5. 2020.

Zasláním přihlášky do výběrového řízení společně s výše poža-
dovanými materiály dáváte souhlas s využitím osobních údajů 
v nich obsažených pro vnitřní potřebu města Jílové. Na Vaši žá-
dost Vám budou všechny Vámi zaslané materiály po skončení 
výběrového řízení vráceny.

Místo, datum a čas konání ústního jednání (pohovoru): 
Uchazeči, kteří splní předpoklady a  podmínky stanovené 
ve  veřejné výzvě a  postoupí do  dalšího kola hodnocení 
nabídek, budou pozváni k ústnímu jednání
(místo a čas ústního pohovoru bude uvedeno v pozvánce, která 
bude uchazečům zaslána min. 2 dny předem)

Další informace poskytne: Milan Černý,
 vedoucí strážník MP Jílové 
 tel: 775 431 553,
 e-mail: mp1@mujilove.cz.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit tuto výzvu bez 
uvedení důvodu nebo nevybrat na  základě této výzvy 
žádného uchazeče.

Město Jílové Mírové nám. 280, 407 01 Jílové

VEŘEJNÁ VÝZVA
Starosta Města Jílové zveřejňuje

veřejnou výzvu k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa: 

Strážník Městské policie Jílové



7JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2020

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
duben - květen 2020 Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ 17.00 - 20.00

SO, NE, svátky 08.00 - 18.00

17. 4. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

18. 4. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
19. 4. neděle Dr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765
20. 4. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
21. 4. úterý Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
22. 4. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
23. 4. čtvrtek Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
24.4. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
25.4. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412 539 159
26.4. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
27.4. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
28. 4. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
29. 4. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
30. 4. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1. 5. svátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
2. 5. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
3. 5. neděle Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
4. 5. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
5. 5. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
6. 5. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383
7. 5. čtvrtek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
8. 5. svátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
9. 5. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

10. 5. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
11. 5. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561
12. 5. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159
13. 5. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
14. 5. čtvrtek Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412 535 228
15. 5. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
16. 5. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
17. 5. neděle Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
18. 5. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
19. 5. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
20. 5. středa Dr. Beranová P. Holého 138/21, Děčín 412 531 294
21. 5. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666
22. 5. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

Další informace o lékařské pohotovostní službě najdete na www.kr-ustecky.cz/lekarska-pohotovostni-sluzba/ds-22561/p1=204375

Prodej jehličnatého palivového dříví z lesů města Jílové
Město Jílové nabízí k prodeji jehličnaté palivové dříví z lesů města Jílové. Jedná se o výřezy v délkách 4 m o různých průměrech. Dříví je 
možné odvést kupujícím z odvozních míst vlastní dopravou nebo lze zajistit odvoz dříví dopravním prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena za 1 prm (prostorový metr) jehličnatého dříví na odvozním místě je 450 Kč bez DPH (DPH 15 %). 

Dále pak nabízíme možnost výroby smrkového palivového dříví tzv. samovýrobou. Samovýrobou se rozumí těžba dřeva ponechané-
ho za stanovenou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží a odveze. Těžbu si kupující provádí sám, na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. 
Cena samovýroby je stanovena na základě stáří porostu (tloušťka dříví) a dopravní přístupnosti porostu. Cena se pohybuje v rozmezí 
50 - 250 Kč/prm bez DPH (DPH 15 %).

Pro bližší informace a pro zájemce o koupi volejte na telefonní číslo 724 293 056.



8 WWW.MUJILOVE.CZ

Severočeská vodárenská společnost a.s.

TISKOVÁ ZPRÁVA

V Modré, místní části města Jílové, odstraníme kanalizační výusť
a provedeme rekonstrukci 90 let starého vodovodu.

Severočeská vodárenská společnost (SVS) zahajuje plánovanou investiční akci roku 2020: V Modré, místní 
části města Jílové, odstraníme kanalizační výusť a  odpadní vody převedeme na  čistírnu odpadních vod 
kanalizačním výtlakem, v souběhu zároveň provedeme rekonstrukci dožilého a inkrustovaného vodovodu 
z roku 1930. 

Více o stavbě:

V ulici Teplická se v souběhu s kanalizací nachází litino-
vý vodovod v  profilu DN 80 a  DN 60. Řad byl uveden 
do provozu v roce 1930, je již dožilý, inkrustovaný, s na-
růstajícím počtem poruch, dochází k únikům vody. Řad 
je veden v souběhu s plánovanou trasou kanalizačního 
výtlaku, který je třeba vybudovat z důvodu odstranění 
kanalizační výusti, prostřednictvím které odchází od-
padní voda bez přečištění do Jílového potoka. 
Z uvedených důvodů rozhodla SVS o provedení rekon-
strukce vodovodu v celkové délce 320 metrů, vybudo-
vání kanalizačního výtlaku v délce 532 metrů a postave-
ní nové čerpací stanice odpadních vod. 
V rámci stavby tak dojde k odstranění kanalizační výusti 
DC58 s vyústěním do Jílovského potoka. K výusti je při-
vedena stávající jednotná kanalizace z  betonu DN300 
až DN 600 z oblasti v ulici Teplické (silnice č. I/13) mezi 
čp. 160 - 144. Kanalizace odvádí odpadní vody z  do-
movních přípojek 11 připojených nemovitostí a odvod-
ňuje přilehlou část silnice v ulici Teplické. Pro odvedení 
těchto odpadních vod bude na konci kanalizace osaze-
na čerpací stanice odpadních vod. Pomocí této ČSOV 
a nového kanalizačního výtlaku v délce 532 metrů bu-
dou zachycené odpadní vody přečerpávány do stávající 
stokové sítě obce Libouchec, která je zakončená ČOV 
Libouchec. Nový kanalizační výtlak je navržen v místní 
komunikaci vedoucí podél Jílovského potoka se začát-
kem u čp. 186. Kanalizační výtlak bude křížit silnici I/13 
a následně až do zaústění do stávající kanalizace bude 
veden v zatravněných pozemcích poblíž silnice I/13. 
V místní komunikaci bude v části v souběhu s výtlakem rekonstruován stávající litinový vodovod, pro nový vodovod bude pou-
žito potrubí z vysokohustotního polyetylenu PEHD100Rc DN80 v délce 320 metrů od čp. 186 až za čp. 88.

Investorem stavby je SVS. Stavba byla zahájena předáním staveniště 16. března 2020. 

Podle smlouvy o dílo má být stavba dokončena nejpozději 7 měsíců od předání staveniště, tj. do 16. října 2020. 

Je to jedna ze staveb z oblasti obnovy majetku pro okres Děčín, kde SVS pro rok 2020 naplánovala celkem 28 staveb k obnově 
majetku i strategických (vyvolaných legislativou), a to o celkovém objemu investic 142,3 mil. korun bez DPH. 

Zdroj informací o důležitých uzavírkách: http://mapa.dopravniinfo.cz

 Mgr. Mario Böhme, MBA, Manažer útvaru komunikace a PR



9JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2020

SPORTOVNÍ RUBRIKA

Dneska jako by nebylo o čem psát. Náš svět 
se  během několika dní změnil k  nepoznání 
a  čím jsme se včera netrápili, stojí teď před 
našimi dveřmi. I tak chceme dát zprávu biat-
lonovým fandům o tom, co bylo dál. 
Plány byly, realita však vzala za  své. Přesto 
bych dnes chtěl aspoň trošku rekapitulovat. 
Dětské kategorie měly už na začátku března 
po zimě. Někoho trápily zdravotní neduhy, 
někdo byl zraněný, u  někoho jsme cítili, že 
není ještě dost připravený. Na  co? Alespoň 
na  lyžařské závody Štít Krušných hor na Bo-
žím Daru. 
Byl to krásný závod, pro nás na ne zcela zná-
mých tratích, s  čerstvou sněhovou nadílkou 
a příjemným zimním počasím. Je sice škoda, 
že z  našeho oddílu na  start dorazili jen dva 
závodníci (Verča Bártová s Álou Gruntovou), 
na  druhou stranu jsme tam potkali několik 
dalších biatlonových oddílů, které trápily 
stejné problémy se zdravím i  únavou. Byl 
to krásný závod s  hromadným startem a  se 
sportovci, které tolik neznáme. Závodníci při 
závodě taktizovali a  zkoušeli různé triky, jak 
využít soupeřovy nepozornosti anebo sla-
biny a být rychlejší. Holky samy říkaly, že to 
bylo něco jiného než v biatlonu. Byla to nová 
a  cenná zkušenost. Ála skončila na  9. místě, 
Verča ukázala, že se za  poslední rok hodně 
zlepšila a dojela stříbrná.
V  tu dobu jsme se s  dospěláky ještě těšili 

… A málem přišla doba stříbrná

SPORTOVNÍ RUBRIKA

více prosadit Honza Břenek, František Rych-
novský a  Verča Bártová. Dvě naše děti (Ála 
Gruntová a  Honza Břenek) reprezentovaly 
náš oddíl jako sportovci na Zimní olympiádě 
dětí a mládeže v Karlovarském kraji, a navíc 
byly doplněny i naší trenérskou dvojicí.
Dnes se mi nechtějí počítat kilometry ani 
vystřelené rány, úspěšné zásahy ani celkové 
časy. Hynek Břenek, Andělka Břenková, Pře-
mek Šatný, Ála Gruntová, Oliver Hladík, Hon-
za Břenek, Verča Bártová, Káťa Rychnovská, 
Honza Válka, Tomáš Trpišovský, Zdeňka Švir-
lochová, František Rychnovský a  Braňo Švir-
loch. Tito hrdinové nás letos reprezentovali.
Ti nejúspěšnější jsou Honza Břenek – 20. mís-
to v celkovém hodnocení závodů ČP, Franti-
šek Rychnovský – 4. místo v celkovém hodno-
cení závodů ČP, Veronika Bártová – 5.  místo 
v celkovém hodnocení závodů ČP.
Letos jsme v  našich skromných podmín-
kách vychovali dalšího sportovce, který pře-
jde do  střediska výchovy nových talentů. 
Veronika Bártová přestoupila od  1. dubna 
2020 do Sportovního Centra Mládeže v SKP 
Kornspitz v Jablonci na Nisou. Hodně štěstí!
No a my uvidíme, co nám situace dovolí. Ne-
bojte se, jak to půjde, začneme. I vám hodně 
štěstí.

 biji, foto: archiv Biatlon Jílové

PODĚKOVÁNÍ
Neurologické oddělení Nemocnice Děčín, o.z. děkuje DS Smith Packaging Division a  p.  Petrovi Šenkovi za  sponzorský 
dar na nákup nových TV přijímačů na pokoje klientů neurologického oddělení Nemocnice Děčín, o.z. Nové TV přijímače 
nahradí stávající TV přijímače nesplňující požadavky vysílacího standardu DVB-T2 HEVC. Přispěli jste ke zlepšení podnětů 
u imobilních klientů v rámci poskytované léčebné a ošetřovatelské péče.  Děkujeme.

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

na 13. – 15. březen do Harra-
chova. Mělo tam být ukonče-
ní letošní zimy v  celostátním 
zápolení. Ale nakonec nic, 
však víte….
Stejně jako jiné sporty jsme 
i my předčasně ukončili sezó-
nu a začali počítat. A co nám 
vyšlo?
Zima začala parádně. Sou-
středění proběhlo dle plánu 
a  cítili jsme se dobře. Před 
Vánocemi ale jakoby zima 
skončila. Byly ohroženy snad 
všechny možné soutěže, mě-
nily se tréninkové plány a  je-
jich náplň. Na  druhou stranu 
bylo cítit, že všichni trošku za-
brali. I to je důkazem, že nako-
nec bylo zrušeno jen několik 
málo soutěží. Přestože nebylo 

na čem, lyžovalo se. Stalo se standardem, že 
jsme po  škole naskákali do  aut a  nejelo se 
na trénink na Sněžník a nebo Telnici. Jelo se 
do Jablonce nad Nisou. A vyplatilo se to. Naše 
děti soutěžily na regionálních závodech, daři-
lo se všem. Ti, kteří nedosáhli na stupně vítě-
zů, se pohybovali těsně za nimi. Jezdili jsme 
i na celostátní soutěže. Tady se dokázali nej-



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E

Koronavirus a rušení zájezdů 
Mnoho lidí se na  spotře-
bitelskou poradnu dTestu 
v  posledních dnech obrací 
s  dotazy ohledně rušení zá-
jezdů z  důvodu mimořádné 
situace způsobené výskytem 
onemocnění COVID-19 v Čes-
ké republice a  v  destinacích, 
do  kterých mají zakoupený 
zájezd. Jak v  takovém přípa-
dě postupovat? A  lze zrušit 

zájezdy, které se mají uskutečnit v pozděj-
ších termínech?
Vláda České republiky vyhlásila pro území 
celého státu z důvodu ohrožení zdraví v sou-
vislosti s prokázaným výskytem nového koro-
naviru (označovaného SARS CoV-2) nouzový 
stav. Součástí opatření souvisejících s vyhlá-
šením nouzového stavu je i zákaz vycestovat 
z  České republiky, mimo osob, kterým byla 
udělena výjimka. Zákazníci cestovních kan-
celáří se zakoupeným zájezdem, který se má 
uskutečnit v nejbližších dnech a týdnech, tak 
nemohou vycestovat, a to bez ohledu na to, 
že cestovní kancelář může cestovatelům 
tvrdit, že je stále schopna své služby poskyt-
nout. 
„Zrušit zájezd, respektive odstoupit 
od  smlouvy může podle občanského záko-

níku cestovní kancelář i  spotřebitel, jestliže 
v  místě pobytu nebo jeho bezprostředním 
okolí nastaly nevyhnutelné a  mimořádné 
okolnosti, které mají významný dopad na po-
skytování zájezdu. Cestovní kancelář by v ta-
kovém případě měla zákazníkovi bez zbyteč-
ného odkladu vrátit veškeré platby uhrazené 
za zájezd,“ uvádí ředitelka spotřebitelské or-
ganizace dTest Eduarda Hekšová. 
Není-li možné odcestovat z  důvodu zása-
hu státu, který zakázal občanům vycestovat 
do zahraničí, jedná se o okolnost, kterou ne-
mohla předvídat ani jedna strana smlouvy 
o  zájezdu. I  v  takovém případě by však měl 
mít zákazník právo na vrácení celé zaplacené 
ceny zájezdu, přestože mu cestovní kancelář 
může tvrdit, že to není ona, kdo uskutečně-
ní zájezdu znemožnil. Pro zákazníka je pod-
statné, že za  jím zaplacenou cenu nedostal 
sjednané plnění, bez ohledu na  důvod této 
skutečnosti. 
„Jiná situace ale nastane, pokud zákazník 
uzavřel smlouvu o zájezdu se zahraniční ces-
tovní kanceláří a místo odjezdu se nenachází 
na  území České republiky,“ vysvětluje Hek-
šová a  dodává: „Potom nejde k  tíži cestovní 
kanceláře, že se zákazník z jiné země nemůže 
dostat na místo odletu či odjezdu na zájezd, 
a  nenastanou-li jiné okolnosti, zákazník ne-

musí mít právo na  odstoupení od  smlouvy 
bez placení stornopoplatků.“
V  případě již zakoupeného zájezdu na  poz-
dější měsíce (třeba na léto či podzim letošní-
ho roku) může zákazník také nyní odstoupit 
od  smlouvy, ovšem to se neobejde bez za-
placení stornopoplatků. Je možné, že později 
to půjde, a  to podle aktuální situace v dané 
destinaci a podle možnosti vycestovat. V pří-
padě, že by mimořádné okolnosti v  místě 
pobytu nebo opatření státu znemožňovaly 
realizovat zájezd i  v  pozdějších měsících, 
opět by to byla situace, kdy by zákazník mohl 
odstoupit od smlouvy o zájezdu bez placení 
stornopoplatků.
Vzhledem k  mimořádnosti současné situa-
ce způsobené pandemií nového koronaviru 
nabízejí cestovní kanceláře svým klientům 
i  možnost řešit aktuální situaci formou do-
hody, kdy místo rušení zájezdu nabízejí jako 
řešení změnu jeho termínu nebo poskytnutí 
poukazu na jiný zájezd v budoucnu. Spotře-
bitelé se takové změny termínu nebo pou-
kazu nemusí obávat, protože i na poukazy se 
vztahuje zákonná ochrana pro případ úpad-
ku cestovní kanceláře. 
Na  možnost využít poukazy na  zájezd upo-
zorňuje na  svých webových stránkách i  Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj: www.mmr.cz/
cs/ostatni/web/novinky/mmr-oznamuje,-ze-
-zakaznici-cestovnich-kancelari-mo. 

 Lucie Přinesdomová, prinesdomova@dtest.cz



11JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2020

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte - MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel: 730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků,
výhodné ceny - servis PC a notebooků.

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10
za ceny roku 2019, předchozí verze končí.

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail.

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

Město Jílové
Oficiální stránky města www.mujilove.cz

    

  

 

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti. 
Pracovní poměr na dohodu o provedení práce – DPP. 

 
 

 

 

 
Předpoklady: 

• Věk minimálně 18 let 
• Státní občanství ČR, popř. občanství cizího státu s trvalým pobytem v ČR (nutná komunikace 

v českém jazyce). 
• Trestní bezúhonnost 
• Plavec, zdravotní stav bez omezení, dobrá tělesná kondice 

 

Bližší informace MÚ Jílové-Odbor místního hospodářství: 
tel.: 724 252 661, 725 776 491, 774 057 781 

e-mail: mh1@mujilove.cz, mh@mujilove.cz, mh2@mujilove.cz 

LETNÍ BRIGÁDA

  PLAVČÍK 

Bližší informace MÚ Jílové - Odbor místního hospodářství:

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti.
Forma pracovněprávního vztahu

- dohoda o provedení práce, popř. dohoda o pracovní činnosti



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

DUBEN

ZDEŇKA HLAVENKOVÁ

JAROSLAVA JAKEŠOVÁ

HANA JELÍNKOVÁ

PAVEL KUKUČKA

MARIE LAŠTŮVKOVÁ

RŮŽENA MÁLKOVÁ

ERICH MINKA

JIŘINA MORDAČÍKOVÁ

VÁCLAVA PAVLÍKOVÁ

FRANTIŠEK PINKAVA

MARIE RIPPLOVÁ

JIŘINA SANKTUSOVÁ

LUDMILA VOBOŘILOVÁ

MICHAL ZAHULA

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Uzávěrka pro květnové číslo je 7. 5. 2020 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 22. 5. 2020.

Vzpomínáme
Petr Kovář 
Dne 12. dubna tomu bylo 8 let,
co náhle zemřel pan Petr Kovář. 
Děkuji všem, kteří na něj vzpomenou, manželka.

Miroslav Kutheil
Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska a vzpomínky v srdcích zůstávají.
Dne 14. dubna uplynuly 4 roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Miroslav Kutheil. 
Stále vzpomíná manželka s rodinou.

 
Mária Janoušková
„Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět do konce života.“
Dne 22. dubna to bude 14 let, co nás navždy opustila
paní Mária Janoušková.
S láskou vzpomínají manžel Jan, synové Michal a Jan s rodinami
a ostatní příbuzní.

Jaroslav Ptáček
Dne 25. dubna tomu bude rok, co nás beze slůvka rozloučení 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Jaroslav Ptáček.
S láskou stále vzpomínají, manželka Jana a dcery s rodinami. 

Jubilanti 80+
Vážení jubilanti 80+, s ohledem na vydaná opatření v souvislosti s výskytem koro-
naviru COVID-19 jsme zastavili dnem 12. 3. 2020 návštěvy jubilantů 80+ s osobní 
gratulací a balíčkem. Určitě jsme na vás nezapomněli a po skončení všech omezení 
budeme opět s gratulacemi pokračovat. Děkujeme za pochopení, přejeme pevné 
zdraví a hlavně opatrnost.

Kulturní komise SPOZ/Řeř.

Zemřela hraběnka Theresia Thunová (1929–2020)
Bohužel musíme přinést smutnou zprávu. 1. dubna 2020 odešla v Mnichově k Pánu 
hraběnka Theresia Thunová. Mnozí lidé v Děčíně a v Jílovém ji dobře znali, proto-
že se do svého rodiště a staré vlasti od počátku 90. let pravidelně a ráda vracela. 
Poznali jsme ji jako usměvavou, přátelskou urozenou dámu překypující dobrosr-
dečností a láskou. Hraběnka Theresia byla nejmladší z pěti dětí Františka Antonína 
3. knížete Thun-Hohensteina a Františky, rozené princezny z Lobkowicz, kteří byli 
posledními držiteli děčínského panství z  rodu Thunů. Všichni, kdo jste hraběnku 
Theresii znali, věnujte jí prosím modlitbu.

 DPVS


